
Kárná komise 

Klubu chovatelů českých fousků 

předseda komise Mgr. Miroslav Drahota 

 

 

 

 

 

Klub chovatelů českých fousků, o. s. 

Jungmannova č. 25, Praha 1 

k rukám předsedy klubu 

na vědomí jednateli klubu 

 

 

 

 

                                                            V Čachovicích dne 21. listopadu 2012 

 

Věc: Podnět k prošetření Klubové výstavy v Protivíně 2011 – s d ě l e n í 

předsedy KK KCHČF 

 

 Dne 6. listopadu 2012 jsem obdržel od jednatele klubu přítele Mgr. Jaroslava 

Rataj podnět výboru KCHČF k prověření, zda nedošlo při financování III. klubové 

výstavy KCHČF, konané dne 11. června 2011 v Protivíně,  k poškození KCHČF. 

 

Dle výše uvedeného podnětu výbor klubu na svém zasedání dne 7. 9. 2012 

opakovaně projednával okolnosti financování a vyúčtování III. Klubové výstavy 

KCHČF konané dne 11. června 2011 v Protivíně. 

 

 Podkladem bylo zjištění Dozorčí rady KCHČF, že vyúčtování není věcně 

správné a úplné (1. do vyúčtování byla zahrnuta faktura, kdy ani dodavatelem ani 

odběratelem zboží nebyl KCHČF a navíc byla vystavena společností, která v době 

vystavení již více jak rok neexistovala, 2. nebyly vyplněny cestovní příkazy, ale 

předloženy pouze tankovací lístky na PHM, včetně zmrzliny a podobně, 3. byly 

předloženy dvě faktury na „sekání trávy“ v celkové hodnotě převyšující 29.000,- Kč, 

ač starosta Protivína ve svém dopise sdělil, že by úpravu trávníku provedli Technické 

služby města Protivína za částku 3-4.000,- Kč, 4. tyto „služby“ byly zatíženy 20% 

DPH, ač se ve skutečnosti jedná o služby a měly být zatíženy tzv. „sníženým DPH“). 

 



 Jak jsem vyrozuměl z obdržených materiálů, tak výbor klubu  se podnětem 

Dozorčí rady klubu zabýval, ale do současné doby se výboru klubu  nepodařilo  

některé sporné okolnosti financování III. Klubové výstavy KCHČF, konané dne 11. 

června 2011 v Protivíně, uspokojivě vyřešit tak, aby byly rozptýleny pochybnosti 

Dozorčí rady klubu.  

 

 Vzhledem ke skutečnosti, že se tedy do současné doby  nepodařilo výboru 

klubu  některé sporné okolnosti financování III. Klubové výstavy KCHČF, konané dne 

11. června 2011 v Protivíně, uspokojivě vyřešit tak, aby byly rozptýleny pochybnosti 

Dozorčí rady klubu, předal tedy výbor klubu, cestou jednatele klubu,  celý předmětný 

materiál Kárné komisi klubu k prověření, zda nedošlo při financování III. Klubové 

výstavy KCHČF, konané dne 11. června 2011 v Protivíně, k poškození klubu a tím i 

ke spáchání kárného provinění ve smyslu příslušných ustanovení platného Kárného 

řádu klubu. 

 

 Jako předseda Kárné komise klubu, po prostudováni obdržených 

materiálů, konstatuji následující: 

- ve věci by se mohlo jednat za určitých okolností o kárné provinění ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1, písm. c) nebo ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 

platného kárného řádu 

- ve smyslu ustanovení § 6 odst. 2 platného kárného řádu – zánik kárného 

stíhání  
§ 6 odst.1. -  Kárná provinění v celé oblasti související s chovem českých fousků se považují za 

promlčená po uplynutí pěti let ode dne spáchání provinění. 

odst. 2. Ostatní kárná provinění se považují za promlčená po uplynutí jednoho kalendářního roku ode 

dne spáchání provinění. 

a s odkazem na ustanovení § 7 odst. 2 platného kárného řádu – kárné řízení  
§ 7 odst 2.- Kárné řízení se pokládá za zahájené, jakmile oznámení o kárném provinění došlo kárné 

komisi…  

je však případné kárné provinění v této souvislosti a to vzhledem k datu 

případného spáchání - červen 2011 a vzhledem k datu doručení oznámení o 

kárném provinění kárné komisi -  listopad 2012,  p r o m l č e n o . 

 

 

Zároveň si však dovoluji výbor klubu upozornit, že vzhledem 

k předpokládané výši škody by se mohlo jednat o podezření ze spáchání 

trestného činu, kde v tomto případě (výše škody a z toho vyplývající případná 

právní kvalifikace skutku)  je promlčení doba 3 roky. Je tedy jen na zvážení 

výboru klubu, zda případné trestní oznámení podá nebo nepodá. 

 

                                                „Lovecké kynologii a českým fouskům zdar“   

 

                                                  Mgr. Miroslav DRAHOTA , v.r. 

                                                  Předseda KK KCHČF   

 



 


